Dissertatiuncula, quam cxhibiturus sum, bipartita crit. Nam priorc parte eaquc 
longiore de opere quodam historiographico Latine scripto nonnulla disserere mihi in 
animo est, quod opus in Europa etiam iis, qui studiis neolatinis dant opcram, plane 
ignotum esse suspicor - mihi autem liberalitate atque humanitate loannis Ziolkowski 
amici, universitatis Harvardianae professoris littcrarum Latinarum mcdii aevi, inno-
tuit; posteriore vero parte eaque breviore aliquot quaestiones attingam, quae mihi qui-
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dem nonnullius momenti visae sunt, quod attinet ad litterarum Latinarum indaga-
tionem cum ratione atque scientia exercendam. Ea in re me si minus indignationem 
aut contemptum, at certe irrisionem maioris collegarum partis in memet esse con-
tracturum pro certo habco. Tarnen, quae dicere usui esse mihi videbitur, non reticebo. 
Sed quam citissime in medium est prodeundum. 

Vitam igitur Latinam Georgii Washingtonii, primi illius praesidis civitatum 
foederatarum Amcricae septentrionalis, qui fuit inter annos millesimum septingente-
simum tricesimum secundum et millesimum undeoctingentesimum, litterarum Latina-
rum studiosis praesentare velim, quae anno millesimo octingentesimo tricesimo quar-
to capitibus duobus et viginti iisque satis amplis absolutum atque anno insequenti 
Neo Eboracopoli, quae est New York City, apud fratres Haiperos, ut in frontispicio 
legitur, publici iuris facta est curante quidem leremia N. Reynolds, auctore vero Fran-
cisco Glass, archimagistro Ohioensi. De cuius vita praeter ea, quae Reynolds ille in 
praefatione sua Anglice scripta refert, pauca accepimus. Hoc quidem constat cum 
anno circiter millesimo septingentesimo nonagesinto in civitate Hiberniae, quae a 
Columba ntaiore, qui et Columcille, fundata Dcrry, ab occupatoribus Anglis autem 
usurpative Londonderry vocatur, natum anno circiter millesimo duodeoctingentcsimo 
cum suis in Americani migravisse, ubi Philadelphiae litteris Latinis et Graecis institu-
tus cum viris doctis eiusdem urbis semper necessitudine quadam iunctus videtur fuis-
se; ad vitam suam ipsius uxorisque et liberorum sustentandam adulcscentes volunta-
ries, e quibus unus fuit ille Reynolds, linguas Latinam, Graecam, Hcbraicam, scilicet 
très linguas sacras Isidori Hispalensis vcl doctorum monachorum Hibernicorum vel 
humanistarum saeculorum antiquitatis renasccntis, nec non Francogallicam tum toto 
orbe terrarum inter homines cultos optime notam ipsamque Anglicani, quod erat pa-
triae suae et vetcris et novae idioma, docebat. Si quis plura de co scire cupiat, praefa-
tionem fontibus optime investigatis affatim accurate conpositam consulat, qua Ioan-
ncs Franciscus Latimer cooperantibus undetriginta hominibus doctis anno millesimo 
nongentesimo septuagesimo sexto civitatibus foederatis ducentesimum anniversarium 
independentiae celebrantibus editionem anni millesimi octingentesimi tricesimi quinti 
phototypice expressam ad usum eorum qui lecturi essent instruxit. Idem etiam ver-
sionem Anglicam et commentarium ad linguam explanandam imprimis spectantem 
adiunxit. Edita sunt haec tria volumina apud Universitäten! a Georgio Washington 
nuncupata in urbe eiusdem nominis in districtu Columbiae sita.1 

Cum de fontibus, quibus Franciscus Glass in vita Washingtonii componenda 
usus est, in ea quam modo dixi praefatione satis actum sit, meum esse statui breviter 
edisserere, qua arte scribendi, quo stilo, quo denique Consilio hoc opus neolatinum 
conscriptum sit nec non quid ex co de cultura civili deque Americanorum illius aeta-
tis iudicio sui ipsorum disci possit. In ipsa igitur pagina titillimi et locum annumque 
publicationis continente legitur fragmentum quoddam Ciceroni tributum ab Angelo 
Mai - ita cnim legitur - sub numero quindecimo editimi," quod quin spurium sit et ad 
augendam populorum Europae acstimationcm Americanorum ab ipso auctore fictum, 

1 Tria ilia volumina in catalogo Bibliothecae Congressus Iiis numeris signantur: 76-4202, 76-
4206, 76-53286. 

" Inspiciatur primum testimonium in appendice expressum. 
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ne minimum quidem oriri potest dubium. Quo plus auctoritatis his verbis addatur, 
non modo numerus fragmentorum Ciceronianorum indicatur, verum ctiain ipsa pagi-
na editionis; ncque tarnen in ullo trium voluminum, quae Angelus Mai, doctissimus 
i 1 le cardinalis Romanae ecclesiae inter annos millesimum octingentcsimum deeimum 
quartum et septimum edidit, fragmentum illud continetur. Eo igitur textu auctor vitae 
Washingtonii monarchiam aspcrnatus et Americanorum cum Romanis actatis liberae 
rei publicae similitudinem demonstrare studet et cxcellentiam conditoris rei publicac 
illorum futurac ipsos Brutum et Camillum teste Accio poeta anteccdentis laudibus 
effert. Praesumptam illam inter Romanos atque Americanos coniunctionem auctor in 
proocmio quoque oblique adumbrat, cum heroa suum more Romano honoriftce pa-
troni patriae appellai, cuius vitam scripturus sit, quamvis, quod attineat ad locum, ipse 
procul distet a Roma et Romuleo fluminc, Tibcri scilicet; quo translate intcllecto ad 
cum locum rhctoricum alludit, quo auctores se facultate fluenter et copiose loquendi 
plane carerc per modestiam autumare solebant: et profecto Glass se veteris Latii nor-
mae plane hospitem esse subiungit - hie nempe subaudiendum est cum partes civis 
Latii novi, scilicet Americae, agere, qui opus quoddam simile suis civibus pracbcre 
vclit atque uberrimus rerum gestarum Romanarum scriptor antiquis praebuit Roma-
nis, Titum Livium dico. Nam postquam de sua ipsius carentia questus est, statini hacc 
addit: ,Utcunque erit, juvabit tarnen famam viri, omnium saeculorum facile principis, 
pro virili parte me ipsum consecrasse'.3 His verbis apertissime celcbcrrimum illud 
Titi Livii in animos corum qui legunt revocare vult, quo ille itidem in prooemio totius 
operis se a reprchcnsoribus futuris défendit, quos ei vitia quaedam sermonis sub titil-
lo Patavinitatis profecto crimini dedisse notimi est. Glass noster in locum principis 
populi, qua voce Titus Livius Romanos laudaverat, non sine affectu pancgyricorum 
proprio famam viri omnium, ut dixit, saeculorum facile principis substituit, re ipsa 
quidem atque tenore sentcntiac Livianae servato. Auctorem Americanum Titi Livii 
admirationem populi sui minime dissimulantis vestigia premere vcl potius illius pro 
suis vicem agere velie etiam inde elucct, quod in appendice operis, in qua lectores 
alloquitur, se operae pretium facturum esse profitctur, si - non ut ille de rebus gestis, 
quod in opere praecedcntc iam fecit, sed de vera ratione linguas docendi disseruerit, 
id est de humanitate illius, quem principcm putabat, populi secundum normas ab 
Europaeis acceptas excolenda.4 Qua in re tam rigidum linguarum classicarum tuto-
rem se praestat, ut et acadcmicis suadcat, ut scrmonis patrii pacne obliti tantum Lati-
ne aut Graecc in scholis habendis loquantur, nec non Horatii sententiam de imitationc 
Graecorum bene notani secutus adulescentes iubeat pallescentes et a Venere Baccho-
que abstinentes scripta Latina Graccaque nocturna versare manu, versare diurna (De 
arte poetica 269). Haec omnia id spedare saepius ille affirmat, ut Americani natura 
atque ingenio Europaeis pares eos etiam operibus humanitatis atque cultus plenis 
adaequent. Quapropter librimi suum in gymnasiis praeter auctores Romanos legi vo-
lebat, quo adulescentes et amore patriae eiusque primi praesidis inflammarcntur et 
linguam disccrcnt, qua in Academiis Europae eruditi utcrcntur, Latinam videlicet. In-
de intcllegitur Franciscum Glass codem fere Consilio opus suum historicum lingua